УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ПРАВАМ РЕБЁНКА

Миусская пл., д. 7, стр. I,
Москва, ГСП-3, 125993

Тел.: (495) 132-55-05
E-mail: LvovaBelova_MA@gov.ru

« В  О К Т  ш  202_г. №. ^ пр/so о
На № от

У пол номоченным
по правам ребенка

в субъектах
Российской Федерации

У л П Р в С П б
№ 02-1054/24-0-0

от 15.10.2024

Уважаемые коллеги!

5 ноября 2024 года в здании Общественной Палаты Российской Федерации
по адресу: г. Москва, Миусская площадь, д. 7, строение 1, зал 5 этажа,
по инициативе Уполномоченного при Президенте Российской Федерации
по правам ребенка совместно с Региональной благотвори!ельной общественной
организации «Центр лечебной педагогики» проводится Межрегиональная
конференция «В центре -  семья!» (далее -  Конференция), направленная
на развитие и поддержку сети центров дневного пребывании в Российской
Федерации.

Основная цель Конференции -  обсуждение основных стратегий развития
сети указанных учреждений и вопросов обеспечения условий
совершенствования их деятельности через объединение усилий науки, практики
и общественности в развитии социальной и образовательной инклюзии.

К участию в Конференции приглашаюгся эксперты, руководители
и специалисты центров дневного пребывания, организаций социальной сферы,
уполномоченные по правам ребенка в субъектах Российской Федерации,
представители некоммерческих и общественных организаций, родители
и представители родительских сообществ, заинтересованные в решении проблем
социальной и образовательной инклюзии.

Конференция проводится в смешанном формате: очно и дистанционно
с трансляцией в социальной сети ВКонгакте. Для участия в конференции
необходимо в срок до 31 октября 2024 года включи гелыю зарегистрироваться
по ссылке: Ьир8://ссрта1п.11терас1.ги/еуеп03045515/.

000871637398

mailto:LvovaBelova_MA@gov.ru

Уважаемые коллеги, прошу Вас принять участие в работе Конференции,
а также довести данную информацию до руководителей региональных органов
исполнительной власти в сфере социальной защиты населения, организаций
социального обслуживания населения, имеющих в своей структуре центры
(отделения) дневного пребывания, а также иных заинтересованных лиц
в субъектах Российской Федерации.

Контактные лица по вопросам, связанным с участием в Конференции:
Кутепова Елена Николаевна, член оргкомитета конференции:

+79165622634 (WhatsApp), e-mail: enkutepova(^ccp.org.ru;
Филоненко Оксана Валерьевна, заместитель руководителя стратегической

программы «Сопровождение через всю жизнь» Уполномоченного
при Президенте Российской Федерации по правам ребенка: +79228865292,
e-mail: o.filonenko@oprf.ru.

М.А. Львова-Белова

Исп. Сохаикая А.И.
Т ел.;+ 7 903 666-06-14

mailto:o.filonenko@oprf.ru